
Inget dösnack men värdefull information hos SPF Seniorerna 

Vid månadens tematräff med SPF Seniorerna Hestra så var Kinds Begravningsbyrå, genom 

Jurist Yvonne Åkvist, på plats och informerade. Hon inledde med att förklara Svenska kyrkans 

uppdrag i samband med dödsfall och begravning. Alla som är folkbokförda i Sverige med 

kommunalt beskattningsbar inkomst betalar begravningsavgift vilken för 2026 är fastställd till 

29,3 öre per hundralapp lika med 1.314 kr/år eller110 kr/månad för en inkomst på 450.000. 

För denna avgift svarar Svenska kyrkan för gravplats på allmän begravningsplats i 25 år, 

kostnad för kremering på krematorium, gravsättning av kista eller urna, inkl. gravöppning och 

iordningställandet. Lokal för begravningsceremoni samt vissa transportkostnader som 

exempelvis till krematorium. Präst och musiker (organist) ingår också utan kostnad. 

Yvonne informerade sedan om vikten av att upprätta olika dokument om hur man vill ha sin 

begravning, detta för att underlätta för efterlevande. Dokument som begravningsbyråerna 

tillhandahåller Som jurist lade hon stor vikt vid Testamenten och Framtidsfullmakt. 

Bouppteckning efter en avliden är sådant som anhöriga måste ta tag i snarast efter dödsfall 

och även där är det bra att ha skaffat lite kunskap i förväg. Samboförhållande och bonusbarn 

är annat av extra stort behov att sätta sig in i, vilka lagar och regler som gäller.  

Så sammanfattningsvis är rådet att tala med din partner eller anhörig och klara ut vad som 

behövs för efterlevande på ett snabbt och korrekt sätt kan genomföra de åtgärder som måste 

till efter ett dödsfall och inte minst att i förkommande fall skaffa kunskap om skillnaden 

mellan gifta i förhållande till andra samboförhållanden. 

35-talet medlemmar var på plats och att intresset, och behovet om information, var stort 

märktes på de frågor som sökte svar både under information och inte minst efteråt. 

Kinds Begravningsbyrå har, förutom kontor i Hestra, även i Svenljunga, Tranemo, Gislaved och 

Anderstorp vars personal gärna står till förfogande med att besvara aktuella frågor, antingen 

per telefon eller genom besök. Om du själv vill söka information så finns broschyrer att hämta. 

En givande tematräff med SPF Seniorerna Hestra som i vanlig ordning också innehöll lotterier 

samt kaffe med dopp som föreningen bjöd på. 

 


